
s,"

lnstituce: Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
se sídlem v Havlíčkově Brodě, Havlíčkovo nám. 18, 58O 01, lČO: 13582143,
tel/fax +420 569 427 a35, e-mail: qa|erie@qaleriehb.cz
zastoupená ředitelkou: Mgr. Hanou Novákovou
jako půjčitel na straně jedné (dále jen půjčitel)

a

instituce: Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
se sídlem Vratislavovo nám. 1,592 31 Nové Město na Moravě;
lčo: oot 67959; č.b.ú: 9200705-604/0600
tel/fax +420 566 654 219, e-mail. reditel@horackaqalerie.cz
zastoupená ředitelem: PhDr. Josefem Chalupou
jako vypůjčitel na straně druhé (dále jen vypůjčitel)

uzavřeli dle § 2193 a násl. zákona č.8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů tuto

smlouvu o výpůjčce sbírkových předmětů
č.412019 (V2)

l.

Půjčitel má právo hospodaření s vypůjčovanými uměleckými díly (dále jen předměty
výpůjčky), které jsou zapsané ve sbírkových fondech Galerie výtvarného umění v Havlíčkově
Brodě a jsou vlastnictvím Kraje Vysočina. Jedná se o tyto dva sbírkové předměty z podsbírky
Plastika:

P 84 Josef Klimeš - Antigona
P 85 Josef Klimeš - Divoženka
v celkové pojistné částce 85.000,- Kč, rozpis více v příloze č. 1 smlouvy.

ll.

Touto smlouvou půjčuje půjčitel umělecká díla popsaná v čl. l. (detaily viz příloha č. 1)
této smlouvy vypůjčiteli, a to za účelem prezentace v dlouhodobé expozici věnované dílu
sochaře Josefa Klimeše realizované ve výstavních prostorách budovy Horácké galerie
v termínu od 1, května2019.

lll.

Vypůjčitel přijímá do užívání věci uvedené v čl. l. této smlouvy a prohlašuje, že je mu
známfyzický stav těchto věcí.

lV.

Výpůjčka se sjednává na dobu určitou od data převzetí nejpozději do 3,1 .3.2022.

V.

Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek:

- vypůjčených věcí bude užito jen k účelu podle čl. ll. této smlouvy



- vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele s předmětem výpůjčky dále nakládat,
zejména je přenechávat jinému do užívání, přemíst'ovat je do jiných, než sjednaných prostor,
nebo je užívat k jinému, než smluvenému účelu

- vypůjčitel je povinen po dobu užíváni zajistit ochranu a bezpečnost děl a klimatický
režim vhodný pro vystavování a deponovánísbírkových předmětů zbronzového materiálu

- díla nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografována, filmována, ani jinak
reprodukována, s výjimkou použití fotografií pro účely realizace doprovodných tiskovin
k výstavě/expozici, a nesmějí na nich být prováděny žádné zásahy, změny či úpravy

Vl.

Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu věcí, ať už vznikly
jakýmkoliv způsobem až do výše uvedených pojistných cen.

Odpovědnost vzniká okamžikem .fyzického převzetí věcí vypůjčitelem a trvá až do
fyzického vrácení půjčiteli, případně fyzického předánídalšímu smluvnímu vypůjčiteli.

Vypůjčitel hradí náklady na přepravu předmětu výpůjčky.
Půjčitel má právo za trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu věcí, jakož i o způ-

sobu nakládánís nimi.

Vll.

Předává-li vypůjčitel umělecké dílo přímo dalšímu smluvnímu vypůjčiteli, je povinen bez
zbytečného odkladu zaslat půjčiteli předávací protokol, ze kterého bude zřejmý stav
předávaných věcí, jakož i datum předání a převzetí. Od tohoto data přebírá za dilo
odpovědnost nový vypůjčitel.

K předání může dojít pouze tehdy, pokud se nový vypůjčitel prokáže smlouvou
uzavřenou s půjčitelem, která jej k převzetí věcí a jejich užívání opravňuje.

Vlll.

Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby a vypůjčitel díla vrátí půjčiteli zpět na své
náklady. Smlouva může být prodloužena na písemnou žádost vypůjčitele, jestliže půjčitel
písemně vypůjčiteli prodloužení potvrdí.

Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívá-li vypůjčitel vypůjčené dílo v rozporu
s touto smlouvou, vypůjčitel je pak povinen bez zbytečného odkladu vrátit vypůjčené věci
zpět na své náklady a na místo, které určí půjčitel.

Výpůjčka může skončit před uplynutím sjednané doby dohodou smluvních stran, nebo
výpovědí kterékoliv ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí 14 dní a počne běžet prvního
dne měsíce následujícího po doručenívýpovědi druhé smluvní straně,

lX.

Předměty výpůjčky jsou sbírkovými předměty a vztahuje se na ně zákon č. 12212000 Sb.
O ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů a podléhají ochraně
dle autorského zákona.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v informačním seznamu veřejné správy - Registr smluv.

Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdží každá ze smluvních
stran. Vypůjčitel výslovně souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy včetně podpisů
v informačním seznamu veřejné správy - Registr smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru
smluv splní Kraj Vysočina a splněnítéto povinnosti doložívýpisem,



Smluvní strany berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva
do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku,

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisec h, z nichžpo jednom obdží každá ze
smluvních stran

/,**"rz*:á-4h
oůičitel

C*igl',* ijítvarxr eho unaěmí
v iit;,t lxcl;svě Broeiě

nffii'ů:líJ.1T.13.
lCo: .i35 82143 (3)

V Havlíčkově Brodě dne ó: r fu{F V Novém Městě na Moravě dne lJ l , ,/ .l{ ,, ,.*{

M_
HORÁCKÁ GALER|E
v Novém Mě§tě na MotatÉ

se sídlem vratislavovo nám. í
59231Nryé Město na Moravě

lčc: 00167959 Fax 566 6al2í9
Tel.: 566 6il?2a,566 654 211


